[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МОРОЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 ноября 2010 года № 37
	Об отдельных мерах по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в переходный период

        В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», на основании Устава муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», Совет депутатов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по реализации в 2010-2011 годах в муниципальном образовании «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» (далее – План мероприятий) согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
2. Поручить главе Администрации муниципального образования «Морозовское городское поселение» Зарецкой О.А.:

2.1. Обеспечить выполнение Плана мероприятий;

2.2. Ежеквартально предоставлять Совету депутатов муниципального образования информацию о ходе выполнения Плана мероприятий.
3. Утвердить «Положение об отдельных мерах по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в переходный период», согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ладожские новости».
5. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования, за исключением «Положения об отдельных мерах по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в переходный период», которое вступает в силу с 01 января 2011 года.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главу Администрации МО «Морозовское городское поселение» Зарецкую О.А.
Глава муниципального образования                                                                    Д.В. Захаров
	Приложение № 1

к постановлению Совета депутатов МО «Морозовское городское поселение»

от 22 ноября 2010 года № 37

ПЛАН

мероприятий по реализации

в 2010-2011 годах в муниципальном образовании «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Вид документа
	Срок выполнения
	Ответственный  орган

	1.
	Утверждение в целях расчета субсидий подведомственным бюджетным  муниципальным учреждениям перечней недвижимого имущества, закрепленного за ними учредителем или приобретенное бюджетными муниципальными учреждениями за счет средств бюджета муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», выделенных им учредителем на приобретение такого имущества

	Постановление Администрации МО «Морозовское городское поселение»
	До 01. 01.2011 г.
	Администрация МО «Морозовское городское поселение»

	2.
	Разработка проекта нормативно-правового акта, устанавливающего порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений
	Проект Постановления Совета депутатов МО

«Морозовское городское поселение»
	До 01.02.2011 г.
	Администрация МО «Морозовское городское поселение»

	3.
	Утверждение порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений

	Постановление Совета депутатов МО

«Морозовское городское поселение»
	До 01.03.2011 г.
	Совета депутатов МО

«Морозовское городское поселение»

	4.

	Разработка проекта нормативно-правового акта, устанавливающего порядок отнесения движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений к категории особо ценного имущества
	Проект Постановления Совета депутатов МО

«Морозовское городское поселение»
	До 01.02.2011 г.
	Администрация МО «Морозовское городское поселение»

	5.
	Утверждение порядка отнесения движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений к категории особо ценного имущества

	Постановление Совета депутатов МО

«Морозовское городское поселение
	До 01.03.2011 г.
	Совета депутатов МО

«Морозовское городское поселение»

	6.
	Утверждение перечней особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений

	Постановление Администрации МО «Морозовское городское поселение»
	До 01.03.2011 г.
	Администрация МО «Морозовское городское поселение»

	7.
	Утверждение порядка определения платы за оказание муниципальными бюджетными учреждениями услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений, для граждан и юридических лиц

	Постановление Администрации МО «Морозовское городское поселение»
	До 01.10.2011 г.
	Администрация МО «Морозовское городское поселение»

	8.
	Обеспечить внесение изменений в уставы муниципальных бюджетных и казенных учреждений в связи с принятием решений об изменении типа указанных учреждений
	Правовые акты Администрации МО «Морозовское городское поселение»
	До 01.12.2011 г.
	Администрация МО «Морозовское городское поселение»

	Приложение № 2

к постановлению Совета депутатов МО «Морозовское городское поселение»

от 22 ноября 2010 года № 37

ПОЛОЖЕНИЕ

об отдельных мерах по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в переходный период

1. Сфера деятельности Положения

1.1. Положение об отдельных мерах по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в переходный период (далее-Положение) устанавливает особенности правового положения муниципальных учреждений муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в переходный период в соответствии с требованиями Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» (далее-Федеральный закон № 83-ФЗ).

2. Термины и понятия

2.1. Переходный период-период, установленный Федеральным законом № 83-ФЗ с 01 января 2011 года до 01 июля 2012 года;

2.2. Муниципальное учреждение муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»-казенное, бюджетное, автономное учреждение, созданное муниципальным образованием «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;

2.3. Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания-субсидии, предоставляемые бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» из бюджета муниципального образования «Морозовское городское поселение» на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ) в соответствии с п. 1 ст. 78.1. Бюджетного кодекса РФ;

2.4. Учреждение, являющееся получателем бюджетных средств – казенное учреждение муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», а также в переходный период – бюджетное учреждение муниципального образования «Морозовское городское поселение», в отношении которого не осуществляется в порядке, установленном настоящим Положением, предоставление субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;

2.5. Первоначальные нормативы затрат на оказание бюджетным учреждением, тип которого не изменяется, услуг физическим и (или) юридическим лицам – определенные для бюджетного учреждения в порядке, установленном Администрацией муниципального образования «Морозовское городское поселение», нормативные затраты, подлежащие применению для определения объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания в первый год предоставления муниципальному учреждению в соответствии с Положением субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.

2.6. Другие понятия и термины используются в Положении в том значении, в котором они определены Федеральным законом № 83-ФЗ и законодательством Российской Федерации.

3. Порядок предоставления бюджетным учреждениям субсидии
на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

3.1. Установить, что бюджетным учреждениям муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, в порядке, установленном Администрацией муниципального образования «Морозовское городское поселение», предоставляется с 01 января 2012 года.

3.2. В 2011 году финансовое обеспечение деятельности бюджетных учреждений муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» осуществляется на основании бюджетной сметы.

3.3. Внесение изменений в учредительные документы бюджетных учреждений муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в целях реализации требований Федерального закона № 83-ФЗ осуществляется в срок до 01 декабря 2011 года.

4. Порядок зачисления в бюджет и использования казенными учреждениями
и бюджетными учреждениями, являющимися получателями бюджетных средств, доходов, полученных от платных услуг и иной приносящей доход деятельности

4.1. До 01 января 2012 года бюджетные учреждения муниципального образования, являющиеся получателями бюджетных средств, и казенные учреждения муниципального образования вправе использовать на обеспечение своей деятельности полученные ими средства от оказания платных услуг, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, и средства от иной приносящей доход деятельности на основании генерального разрешения главного распорядителя бюджетных средств-Администрации муниципального образования «Морозовское городское поселение», в котором указываются источники образования и направления расходования указанных средств и устанавливающие их нормативные правовые акты, положения устава (учредительного документа) указанных учреждений, и в соответствии со сметой доходов и расходов по приносящей доходы деятельности.

4.2. Бюджетные учреждения муниципального образования, являющиеся получателями бюджетных средств, и казенные учреждения муниципального образования осуществляют операции с указанными в пункте 4.1. настоящего Положения средствами в установленном Администрацией муниципального образования «Морозовское городское поселение» порядке в соответствии со сметой доходов и расходов по приносящей доходы деятельности, подлежащей представлению в орган, осуществляющий открытие и ведение лицевых счетов указанных учреждений для учета операций с указанными средствами.

4.3. Заключение и оплата бюджетными учреждениями муниципального образования, являющимися получателями бюджетных средств, и казенными учреждениями муниципального образования договоров, подлежащих исполнению за счет указанных в пункте 4.1. настоящего Положения средств, производится в соответствии со сметами доходов и расходов по приносящей доходы деятельности.

4.4. С 01 января 2012 года доходы, полученные казенными учреждениями муниципального образования от платных услуг и иной приносящей доход деятельности, зачисляются в бюджет муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области».

5. Порядок зачисления в бюджет и использования казенными учреждениями
и бюджетными учреждениями, являющимися получателями бюджетных средств, доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования

5.1. В 2011 году доходы, полученные бюджетными учреждениями муниципального образования, являющимися получателями бюджетных средств, и казенными учреждениями муниципального образования, от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования и переданного им в оперативное управление, зачисляются в бюджет муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области».

6. Вступление в силу

6.1. Положение вступает в силу с 01 января 2011 года.